
UCHWAŁA NR LXII/588/2023 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach publicznych oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Ostrzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2023 r. poz. 243) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LI/475/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych oraz oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 5152 i z 2022 r. poz. 8801), w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 wynosi 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 
pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2023 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FFC22C0-C865-4DBB-B1B2-3F5787B2E171. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) rada gminy ustala w drodze uchwały, wysokość opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa 
w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe – czyli powyżej 5 godzin dziennie. 

Obowiązująca stawka opłaty godzinowej powyżej 5 godzin pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym, wynosi 1,14 zł i była zwaloryzowana wcześniejszym Obwieszczeniem Ministra Edukacji 
i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M. 
P. z 2022 r. poz. 613). 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z ustalenia maksymalnej wysokości opłaty wynoszącej 1,30 zł od 
1 września 2023 r. - wskazanej w Obwieszczeniu Ministra Edukacji i Nauki z 23 lutego 2023 r. w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej 
wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M.P. z 2023 r. poz. 243). 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FFC22C0-C865-4DBB-B1B2-3F5787B2E171. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/588/2023 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


